
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2018/30744]
29 MAART 2018. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering ter vervanging van het besluit van 8 juli 2010 tot
vaststelling van de type-inhoud van het verkennend bodemonder-
zoek en het gedetailleerd bodemonderzoek en van hun algemene
uitvoeringsmodaliteiten

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende het beheer en
de sanering van verontreinigde bodems, gewijzigd door de ordonnan-
tie van 23 juni 2017, inzonderheid op artikelen 14, § 4 en 25, § 3;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
8 juli 2010 tot vaststelling van de type-inhoud van het verkennend
bodemonderzoek en het gedetailleerd bodemonderzoek en van hun
algemene uitvoeringsmodaliteiten;

Gelet op de gendertest zoals bedoeld in artikel 3, 2°, van de
ordonnantie van 29 maart 2012 houdende integratie van de genderdi-
mensie in de beleidslijnen van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,
uitgevoerd op 13 april 2017;

Gelet op het advies van de Economische en Sociale Raad gegeven op
16 november 2017;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu gegeven op
22 november 2017;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën van 22 augus-
tus 2017,

Gelet op advies nr. 62.893/1 van de Raad van State, gegeven op
27 februari 2018, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van
de gecoördineerde wetten op Raad van State;

Op voorstel van de minister van leefmilieu,
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De type-inhoud van het verkennend bodemonderzoek, zoals
bepaald door artikel 14 van de ordonnantie van 5 maart 2009 betreffende
het beheer en de sanering van verontreinigde bodems zoals gewijzigd door
de ordonnantie van 23 juni 2017, en zijn algemene uitvoeringsmodaliteiten
worden vastgelegd in overeenstemming met bijlage I bij dit besluit.

Art. 2. De type-inhoud van het gedetailleerd onderzoek, zoals
bepaald door artikel 25 van de ordonnantie van 5 maart 2009
betreffende het beheer en de sanering van verontreinigde bodems zoals
gewijzigd door de ordonnantie van 23 juni 2017, en zijn algemene
uitvoeringsmodaliteiten worden vastgelegd in overeenstemming met
bijlage II bij dit besluit.

Art. 3. De type-inhoud van de eerste en de tweede pagina van het
verkennend bodemonderzoek en het gedetailleerd onderzoek worden
vastgelegd in overeenstemming met bijlage III bij dit besluit.

Art. 4. De Regering delegeert de mogelijkheid om de tabel in
bijlage IV bij dit besluit om de twee jaar te herzien, mochten nieuwe
elementen een aanpassing ervan rechtvaardigen, aan de Minister voor
leefmilieu.

Art. 5. Dit besluit heft het besluit van 8 juli 2010 tot vaststelling van
de type-inhoud van het verkennend bodemonderzoek en het gedetail-
leerd bodemonderzoek en van hun algemene uitvoeringsmodaliteiten
op en vervangt het.

Art. 6. De verkennende en de gedetailleerde bodemonderzoeken,
ingediend bij het Brussels Instituut voor milieubeheer voor het van
kracht gaan van het huidig besluit, zullen geëvalueerd kunnen worden
op basis van het besluit van 8 juli 2010 tot vaststelling van de
type-inhoud van het verkennend bodemonderzoek en het gedetailleerd
bodemonderzoek en van hun algemene uitvoeringsmodaliteiten

Art. 7. De minister voor leefmilieu wordt belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 29 mars 2018.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De minister-president van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
bevoegd voor leefmilieu,

C. FREMAULT

37380 BELGISCH STAATSBLAD — 02.05.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
2-
05

-2
01
8 


